お客さま各位

2025 年 1 月 1 日

株式会社エコログ

「電気・ガス料金負担軽減支援事業」の補助金事業の採択について

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

当社は、2024 年 11 月 22 日に閣議決定された「国民の安心・安全と持続的な成長に向けた総合経済

対策」に基づき政府が実施する「電気・ガス料金負担軽減支援事業」（以下、「本事業」といいます。）の参

加申請を行い、採択されましたので、ご報告させていただきます。

【本事業による値引きの内容】

1．概要

本事業は、物価上昇による厳しい生活状況を支援するため、電気・ガスの使用量が最も多い時期である 1

月から 3 月の冬季の電気・ガス料金を政府が小売事業者を通じて値引きを行う事業です。

なお、本件に関して、お客さまご自身でのお手続きや当社へのお申し込みは不要です。

2．対象となるお客さま

当社と電気・ガスをご契約されているお客さま

※ガスにつきまして、年間契約使用量が 1,000 万㎥以上のお客さまは対象外となります。

3．適用期間

2025 年 1 月使用（2 月検針）分～2025 年 3 月使用（4 月検針）分の料金に適用いたします。

※1 月使用（2 月検針）分の請求月は 3 月となりますので、ご注意ください。

※高圧のお客さまのうち毎月の検針日が 1 日である場合は、「2025 年 2 月使用（3 月検針）分～

2025 年 4 月使用（5 月検針）分」の料金に適用いたしますので、ご注意ください。

4.  国が定める値引き単価

2025 年 1 月使用（2 月検針）分～2025 年 2 月使用（3 月検針）分の値引き単価（税込）

※高圧のお客さまのうち毎月の検針日が 1 日である場合は、「2025 年 2 月使用（3 月検針）分～

2025 年 3 月使用（4 月検針）分」の値引き単価です。

低圧 2.5 円/kWh

高圧 1.3 円/kWh

都市ガス 10.0 円/㎥

2025 年 3 月使用（4 月検針）分の値引き単価（税込）

※高圧のお客さまのうち毎月の検針日が 1 日である場合は、「2025 年 4 月使用（5 月検針）分」の値引

き単価です。

低圧 1.3 円/kWh

高圧 0.7 円/kWh

都市ガス 5.0 円/㎥

【お問い合わせ先】

エコログカスタマサポート

■メールフォームでのお問い合わせ https://eco-log.co.jp/contact

■お電話でのお問い合わせ 0570-056-383 10：00～18：00（日祝除く）